СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2018     № 34/238-3

п. Садовый

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

 от 29.01.2007 №17/91 «Об утверждении Положения о правотворческой

инициативе граждан в Садовском муниципальном образовании

Татищевского района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», на основании Устава Садовского муниципального образования Та-

тищевского района Саратовской области, рассмотрев протест прокуратуры

Татищевского района Саратовской области,  Совет депутатов р е ш и л:

1. Абзац 1 пункта 2.2 решения Совета депутатов Садовского муници-

пального образования Татищевского района Саратовской области от

29.01.2007 №17/91 «Об утверждении Положения о правотворческой инициа-

тиве граждан в Садовском муниципальном образовании Татищевского райо-

на Саратовской области» изложить в новой редакции:

«2.2. Членами инициативной группы могут быть граждане Российской

Федерации, обладающие избирательным правом»

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муници-

пальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интер-

нет».

Глава муниципального образования                          О.Г. Богомолова

 2

                                                                                 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

     Садовского муниципального образования

                                        Татищевского района Саратовской области

от  12.04.2018   №28/225-3

Формулировка вопроса,

 3

предлагаемого при проведении опроса граждан, проживающих на террито-

рии Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области

  Вопрос: «Какую социально значимую проблему вы считаете приори-

тетной:

1. Установка детской площадки.

2. Ремонт водопроводной сети.

3. Ремонт моста.

4. Установка ограждения кладбища.

5. Ремонт памятника погибшим землякам.

        Приложение № 2

к решению Совета депутатов

     Садовского муниципального образования

                                Татищевского района Саратовской области

 от 12.04.2018  № 28/225-3

Методика проведения опроса граждан, проживающих

 4

на территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

     1. Целью опроса является выявление мнения населения, проживающего

на территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области по вопросу определения наиболее социально значимой

проблемы.

 2. Методом сбора информации является заполнение опросных листов

установленного образца. Опросные листы передаются членами опросной ко-

миссии гражданам для заполнения адресно в квартиру (дом). Допускается за-

полнение опросных листов по месту нахождения комиссии по проведению

опроса (далее – Комиссия).

 3 Изготовление опросных листов производится в форме анкет путем ти-

ражирования на бумаге формата А4.

          Каждый опросный лист подписывается опрашиваемым, председателем и

двумя членами Комиссии.

 4. Испорченными считаются опросные листы, не содержащие никакой

полезной информации  (чистые бланки, тексты, не имеющие отношения к

данному опросу). Недействительными считаются записи в опросном листе, по

которым невозможно достоверно установить мнение участника опроса, или не

содержащие данных об опрашиваемом или его подписи, а также повторяющи-

еся записи.

 5. На основании полученных результатов  составляется протокол, в ко-

тором указываются следующие данные:

 -формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса жите-

лей;

 -минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе;

 -число жителей, принявших участие в опросе;

 -число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными;

 -результаты опроса жителей.

 6. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вме-

сте с опросными листами инициатору проведения опроса.

 Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части подпи-

сав протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое

прилагается к протоколу.

        Приложение № 3

к решению Совета депутатов

     Садовского муниципального образования

                                                                Татищевского района Саратовской

                     области

   от 12.04.2018  №28/225-3

 5

Председатель комиссии___________

Члены комиссии_________________

                         _________________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

 Опрос граждан по вопросу определения наиболее социально значимой про-

блемы на территории Садовского муниципального образования Татищевского

района Саратовской области назначен решением Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от

12.04.2018  №28/225-3.

Тема проведения опроса: «Какую социально значимую проблему вы считаете

приоритетной:

1.Установка детской площадки

2. Ремонт водопроводной сети.

3. Ремонт моста.

4. Установка ограждения кладбища.

5. Ремонт памятника погибшим землякам.

Дата проведения опроса: «_____» _______________20___года

Порядок заполнения опросного листа:
 Нижеприведенная таблица заполняется собственноручно гражданином,

участвующим в проведении опроса. Опрашиваемый гражданин проставляет от-

метку в таблице (например, V, Х, +) в одной из граф позиций: «да», «нет» или

«воздерживаюсь», расположенных ниже вопроса.

Дата проведения опроса и данные лица, проводящего опрос, заполняются соб-

ственноручно лицом, проводящим опрос.

Не допускается заполнение опросного листа карандашом и внесение в него ка-

ких-либо исправлений.

Фамилия,

имя,

отчество

Дата

рожде-

ния

Место

жительства

Серия и

номер пас-

порта (или

заменяю-

щего его

документа)

«Какую социально значимую проблему вы считаете приори-

тетной»

Подпись

участни-

ка

опроса

Установ-

ка дет-

ской

площадки

Ремонт

водо-

про-

водной

сети

Ремонт

моста

Уста-

новка

ограж-

дения

клад-

бища

Ремонт

памятника

погибшим

землякам

«воз-

дер-

жи-

ва-

юсь»

Данные лица, проводящего опрос:

Паспорт: серия_______ №___________, выдан (кем, когда)_________________________

_____________________________________, код подразделения_____________________

____________________________      ___________________________________
      (Подпись лица, проводящего опрос)  (Фамилия, имя, отчество полностью)

 7

                          Приложение № 4

к решению Совета депутатов

     Садовского муниципального образования

                                  Татищевского района Саратовской области

      от 12.04.2018  № 28/225-3

Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-

ритории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

Богомолова

Ольга Григорьевна

Устинова

Ольга Борисовна

Ботова

Нина Ивановна

– глава Садовского муниципального образова-

ния Татищевского района Саратовской области,

председатель комиссии;

- Секретарь Совета депутатов Садовского му-

ниципального образования Татищевского райо-

на Саратовской области, зам. председателя ко-

миссии;

- руководитель сектора социальной работы и

общественных отношений  администрации Са-

довского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области, секре-

тарь комиссии.

Члены комиссии:

Русскин

Александр Юрьевич

- депутат Совета депутатов Садовского муни-

ципального образования Татищевского района

Саратовской области,

Козлова

Елена Викторовна

- заместитель главы администрации Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области.

Калетурина

Тамара Васильевна

- главный специалист сектора экономики и уче-

та администрации Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской

области.

Михалева

Светлана Николаевна

- депутат Совета депутатов Садовского  муни-

ципального образования Татищевского района

Саратовской области.